

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 3

(локальный сметный расчет)

№3 Капитальный ремонт (ремонт стен и потолка) нежилого здания ОМВД России по Метрогородокна **району г.Москвы по адресу: Открытое ш., д.21 к.15 (BAO)**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	0,00	2 018,41 тыс.руб
Строительные работы	208,01	2 018,41 тыс.руб
Монтажные работы	0,00	0,00 тыс.руб
Оборудование	0,00	0,00 тыс.руб
Прочие работы	0,00	0,00 тыс.руб
Средства на оплату труда	59,58	800,77 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на Сентябрь 2012 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коефф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел Штукатурные работы

1	6.61-26-2	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ СТЕН, ПОТОЛКОВ ПЛОЩАДЬЮ БОЛЕЕ 5 М2	100 м2	30,6159						
		ЗП			501,80)*0,8	1,047	12 868,10	13,44	172 947,24	
		ЭМ			0,00)*0,8	1,047	0,00	1	0,00	
		в т.ч. ЗПМ			0,00)*0,8	1,047	(0,00)	13,44	(0,00)	
		МР			0,00	1	0,00	1	0,00	
		НР от ЗП	%	80			10 294,48	73	126 251,49	
		СП от ЗП	%	55			7 077,46	42	72 637,84	
		НР и СП от ЗПМ	%	175			0,00	167	0,00	
		ЗТР	чел-ч	49,1)*0,8	1,047	1 259,11			
							30 240,04		371 836,57	
2	3.15-55-1	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ БЕТОННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ СТЕН	100 м2	1,098						
		ЗП			413,66 *1,15)*0,8	1,025	428,31	13,44	5 756,48	
		ЭМ			16,38 *1,25)*0,8	1,025	18,43	7,73	142,50	
		в т.ч. ЗПМ			3,87 *1,25)*0,8	1,025	(4,36)	13,44	(58,54)	
		МР			0,71 *0,8	1	0,62	4,33	2,70	
2,1	1.1-1-118	ВОДА	м3	0,092232	7,07 *0,8	1	0,52	3,59	1,87	
2,2	1.3-2-29	СМЕСИ СУХИЕ ШТУКАТУРНЫЕ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВО-ПЕСЧАНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ И НАРУЖНЫХ РАБОТ, ДЛЯ РУЧНОГО НАНЕСЕНИЯ: В7,5 (М100), F50, КРУПНОСТЬ ЗАПОЛНИТЕЛЯ НЕ БОЛЕЕ 0,5 ММ	т	0,52704	1 517,68 *0,8	1	639,90	2,59	1 657,35	
2,3	1.3-2-13	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ, МАРКА 75	м3	0,3294	481,69 *0,8	1	126,93	6,74	855,54	
		НР от ЗП	%	100			428,31	86	4 950,57	
		СП от ЗП	%	64			274,12	42	2 417,72	
		НР и СП от ЗПМ	%	175			7,63	167	97,76	
		ЗТР	чел-ч	37	*1,15)*0,8	1,025	38,31			
							1 924,77		15 882,49	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	3.15-52-3	УЛУЧШЕННОЕ ОШТУКАТУРИВАНИЕ СТЕН ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ВНУТРИ ЗДАНИЙ	100 м2	29,5179						
		ЗП			962,00	*1,15)*0,8	1,025	26 777,64	13,44	359 891,42
		ЭМ			283,85	*1,25)*0,8	1,025	8 588,12	6,67	57 282,78
		в т.ч. ЗПМ			70,31	*1,25)*0,8	1,025	(2127,29)	13,44	(28590,76)
		МР			190,13	*0,8	1	4 489,79	9,72	43 640,77
3,1	0131000000	ВОДА	м3	3,091114	0,00		1	0,00	1	0,00
3,2	5745120000	СМЕСИ СУХИЕ ДЛЯ ШТУКАТУРНЫХ РАБОТ	т	17,663511	0,00		1	0,00	1	0,00
3,3	5745520000	РАСТВОРЫ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНО- ИЗВЕСТКОВЫЕ МАРКИ 75	м3	44,158778	0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	100				26 777,64	86	309 506,62
		СП от ЗП	%	64				17 137,69	42	151 154,40
		НР и СП от ЗПМ	%	175				3 722,76	167	47 746,57
		ЗТР	чел-ч	74		*1,15)*0,8	1,025	2 059,82		
								87 493,64		969 222,56

Итого

119 658,45

1 356 941,62

Итого по разделу

Штукатурные работы

итого

1 356 941,62

Раздел **Малярные работы**

1	6.62-36-2	ОКРАШИВАНИЕ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ, РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ИЗВЕСТКОВОЙ ИЛИ КЛЕЕВОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 35 %	100 м2	4,911						
		ЗП			340,73)*0,8	1,025	1 372,13	13,44	18 441,38
		ЭМ			4,47)*0,8	1,025	18,00	7,72	138,97
		в т.ч. ЗПМ			1,06)*0,8	1,025	(4,27)	13,44	(57,37)
		МР			212,51)*0,8	1	834,91	4,41	3 681,95
1,1	1.1-1-1483	ШПАТЛЕВКА МОДИФИЦИРОВАННАЯ	т	0,033395	6 976,80	*0,8	1	186,39	4,62	861,13
1,2	1.1-1-2180	КРАСКИ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ, МАРКА ВД-БИО	т	0,329037	33 030,40	*0,8	1	8 694,58	2,33	20 258,37
		НР от ЗП	%	100				1 372,13	86	15 859,59
		СП от ЗП	%	64				878,16	42	7 745,38
		НР и СП от ЗПМ	%	175				7,47	167	95,81
		ЗТР	чел-ч	30,1)*0,8	1,025	121,21		
								13 363,77		67 082,58

2	6.62-35-6	ОКРАШИВАНИЕ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ, РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ БОЛЕЕ 35 %	100 м2	7,415						
		ЗП			314,70)*0,8	1,025	1 913,47	13,44	25 717,04
		ЭМ			4,47)*0,8	1,025	27,18	7,72	209,82
		в т.ч. ЗПМ			1,06)*0,8	1,025	(6,45)	13,44	(86,62)
		МР			160,95)*0,8	1	954,76	7,86	7 504,38
2,1	1.1-1-1483	ШПАТЛЕВКА МОДИФИЦИРОВАННАЯ	т	0,053388	6 976,80	*0,8 [К НР]]	1	297,98	4,62	1 376,68
2,2	1.1-1-2180	КРАСКИ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ, МАРКА ВД-БИО	т	0,526465	33 030,40	*0,8 [К НР]]	1	13 911,48	2,33	32 413,75
		НР от ЗП	%	100				1 913,47	86	22 116,65
		СП от ЗП	%	64				1 224,62	42	10 801,16
		НР и СП от ЗПМ	%	175				11,29	167	144,66
		ЗТР	чел-ч	27,8)*0,8	1,025	169,03		
								20 254,25		100 284,14

Итого

33 618,02

167 366,72

Раздел **Подвесной реечный потолок**

Подраздел **Подвесной потолоч "Армстронг"**

1	6.54-1-6	РАЗБОРКА ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ ИЗ ПЛИТ "АКМИГРАН"	100 м2	5,361						
---	----------	---	--------	-------	--	--	--	--	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			663,35)*0,8	1,047	2 978,69	13,44	40 033,58
		ЭМ			2,50)*0,8	1,047	11,23	8,84	99,24
		в т.ч. ЗПМ			1,31)*0,8	1,047	(5,88)	13,44	(79,06)
		МР			0,00)*0,8	1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				2 382,95	73	29 224,51
		СП от ЗП	%	55				1 638,28	42	16 814,10
		НР и СП от ЗПМ	%	175				10,29	167	132,03
		ЗТР	чел-ч	58,6)*0,8	1,047	263,14		
								7 021,44		86 303,46
2	3.15-29-1	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ ИЗ ДЕКОРАТИВНО-АКУСТИЧЕСКИХ ПЛИТ ПО ГОТОВОМУ КАРКАСУ С УСТАНОВКОЙ НАПРАВЛЯЮЩИХ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ И ДЕТАЛЕЙ КРЕПЛЕНИЯ		100 м2	5,606					
		ЗП			2 094,40	*1,15)*0,8	1,025	11 071,96	13,44	148 807,11
		ЭМ			19,66	*1,25)*0,8	1,025	112,97	5,87	663,13
		в т.ч. ЗПМ			3,93	*1,25)*0,8	1,025	(22,58)	13,44	(303,51)
		МР			51,82)*0,8	1	232,40	3,19	741,36
2,2	1.1-1-862	ПЛИТЫ АКУСТИЧЕСКИЕ, МАРКА 'АРМСТРОНГ', ТИП 'ВАИКАЛ'		м2	560,6	40,36 *0,8	1	18 100,65	3,68	66 610,40
		НР от ЗП	%	100				11 071,96	86	127 974,11
		СП от ЗП	%	64				7 086,05	42	62 498,99
		НР и СП от ЗПМ	%	175				39,52	167	506,86
		ЗТР	чел-ч	176		*1,15)*0,8	1,025	930,42		
								47 715,51		407 801,96
		Итого						54 736,95		494 105,42
		Итого по подразделу	Подвесной потолку "Армстронг"							
		итого								494 105,42
		Итого по локальной смете	Новая локальная смета							
		Итого по смете								2 018 413,76
		НДС 18%								363 314,48
		Всего по смете								2 381 728,24

Составил

[должность,подпись(инициалы,фамилия)]

Проверил:

[должность,подпись(инициалы,фамилия)]